
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

209
Besluit van 27 februari 1991, houdende 
vaststelling per 1 april 1990 van het Besluit 
éénmalige uitkering militairen 1990

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 19 oktober 
1990, Afdeling arbeidsvoorwaarden militair personeel, nr. D 
90/091/24855;

Gelet op artikel 12 van de Militaire ambtenarenwet 1931 (Stb. 519) en 
artikel 2 van de Wet rechtstoestand dienstplichtigen (Stb. 1971,231);

De Raad van State gehoord (advies van 27 december 1990, nr.
W07.90.0513);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie a.i. van 
15 februari 1991, nr. D 90/091/33;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. «militair» de militair die op 1 april 1990 in werkelijke dienst is, met 

uitzondering van
1° de militair behorend tot het Korps Nationale Reserve 
2° de militair in werkelijke dienst voor herhalingsoefening.
b. «bezoldiging» hetgeen daaronder wordt verstaan in de Bezoldi- 

gingsregeling militairen zeemacht 1947 (K b. van 24 november 1947, nr. 
45) dan wel in de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 
1969 (Stb. 1968, 523).

Artikel 2

De militair heeft aanspraak op een uitkering van f 250,-.

Artikel 3

De militair die een deel van de bezoldiging geniet als gevolg van 
buitengewoon verlof, ziekte, schorsing of detentie, heeft aanspraak op 
een uitkering naar evenredigheid van het behoud van zijn bezoldiging.

Staatsblad 1991 209 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rtikel 4

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het Ministerie van Defensie.
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 11 juni 1991, nr. 110.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en 
werkt terug to t en met 1 april 1990.

A rtike l 5

Dit besluit kan worden aangehaald als «Besluit éénmalige uitkering 
militairen 1990».

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 27 februari 1991
Beatrix

De M inister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Uitgegeven de veertiende mei 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116639F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 209 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOTOTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In het kader van het arbeidsvoorwaarden- en werkgelegenheidsoverleg 
voor het overheidspersoneel voor het jaar 1990 heeft het kabinet 
besloten een éénmalige uitkering toe te kennen.

De éénmalige uitkering bedraagt f  250,-. De uitkering w ordt toegekend 
aan alle m ilitairen die op de peildatum (01-04-90) in werkelijke dienst 
zijn. Ook jeugdige militairen, m ilitairen die een initiële opleiding volgen 
en dienstplichtige militairen ontvangen deze uitkering.

Geen aanspraak op een éénmalige uitkering heeft de m ilita ir behorend 
to t het korps Nationale Reserve en de m ilita ir in werkelijke dienst voor 
een herhalingsoefening.

De éénmalige uitkering maakt deel uit van de pensioengrondslag. Door 
het kabinet zal aanpassing in die zin van het Besluit uitvoering algemene 
militaire pensioenwet (Stb. 1966, 447) worden bevorderd.

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen inzake terughoudendheid 
met regelgeving en ontmoet uit dien hoofde geen bezwaren; d it geldt 
eveneens voor de gevolgen voor de positie van vrouwen.

De Minister van Defensie a.i.,
J. P. Pronk

Staatsblad 1991 209 3


	stb-1991-209

